
 

２０２０年５月２０日 

在校生・保護者各位 

学校法人 国際総合学園 

新潟会計ビジネス専門学校 

学校長 川﨑 千春 

＜公印省略＞ 

 

登校授業開始のお知らせ 

 

拝啓 立夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は弊校の専門教育にご理解とご協力を頂き、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、新潟県の緊急事態宣言の解除に伴い、４月２８日（火）にご案内させていただいた通り６月１日（月）

より登校授業を開始といたします。なお、当面の間、登校授業にあたっては分散授業・時差登校等の対応を行っ

てまいります。詳細は、クラス毎に異なりますので、担任よりお子様へ直接ご連絡させていただきます。 

また、以下文書を同封しておりますので、合わせてご確認いただきますようお願いいたします。今後も、何と

ぞご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 登校授業開始に伴うカリキュラム等変更のお知らせ（学科コース、学年別） 

２． 教職員紹介 

３．新型コロナウイルス禍に対する対応について 

 

※新型コロナウイルス感染防止対策として、下記の点についてご協力をお願いいたします。 

●登校前に毎朝、検温をお願いいたします。 

●体調不良者は登校できません。医療機関の受診をお願いいたします。 

●登校時及び授業中はマスクを着用してください。 

●学校に入る際は、検温及びアルコール消毒の徹底をお願いいたします。 

●トイレ、エレベーター等の共用施設は、校内に掲示してある注意書きのルールを守ってご使用ください。 

●校舎内は常に窓を開け換気を徹底するため、体温調整できる服装を準備してください。 

●校舎内では、周囲との距離を取って３密防止に努めてください。 

●その他、国及び県から出されている感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

以上 

 

新潟会計ビジネス専門学校 

TEL 025-244-8010 


